



SVEMO KÖR RENT

Det är fusk att dopa sig

Det är farligt att dopa sig

Det skadar Svemos trovärdighet att dopa sig

SVEMO



**ANTIDOPING
SVERIGE**



1. BAKGRUND

Svemo har en viktig roll att sprida kunskap och information om dopingreglerna och att arbeta aktivt för dopingfri verksamhet inom förbundet.

Svemo innehåller flera olika idrotter och tävlingsverksamhet bedrivs över hela året. Idrotterna är olika och ställer olika krav på föraren när det gäller uthållighet, explosivitet, styrka och koordination.

Alla förare har eget ansvar och är skyldiga att känna till dopingreglerna samt förstå att intag av medicin och kosttillskott alltid sker på egen risk. Ledare är även skyldiga att känna till gällande regler samt medverka till att dopingkontroller kan genomföras.

Svemos antidopingstrategi

Svemo informerar via hemsida, sociala medier, utskick och vid träffar på Bosön med Svemo elitförare. Fakta och länkar hämtas från Antidoping Sverige och FIM. Svemos antidopingarbete är väl fungerande idag, men kan bli bättre då vi vill nå ut i en bredare utsträckning inom vår verksamhet.

WADA:s dopinglista beskriver vilka substanser och metoder som är förbjudna inom idrotten. I den svenska idrottens anti-dopingreglemente som utgår från World Anti-Doping Code beskrivs i artikel 2 de elva dopingförseelser som utgör definitionen av doping i reglerna. Reglementet finns på Antidoping Sveriges hemsida. Svemo och FIM har anslutit sig till WADA:s Anti-Doping Code. Enligt idrottens dopingregler är idrottsutövare personligt ansvariga för allt de äter eller intar på annat sätt.

Syfte och kunskapsläge

Syftet med antidopingprogrammet är att öka kunskapen hos förare och ledare. Okunskap om dopingregler och om dopingrisker vid intag av mediciner och vissa kosttillskott kan få tråkiga och onödiga konsekvenser för förare och ledare.

2. ORGANISATION

Antidopingansvar

Svemo styrelse har det yttersta ansvaret för anti-dopingfrågor inom förbundet med delegerat ansvar till förbundets antidopingansvarige och förbundsläkaren.

Koordinerar

Antidopingansvarig i samarbete med förbundsläkaren ser till att antidopingprogrammet kommuniceras enligt plan och att relevant/uppdaterad information finns tillgänglig via Svemos kommunikationskanaler. Antidopingansvarig deltar i Antidoping Sveriges årliga antidopingkonferens.

Kommunikatör

Ansvarig för kommunikation, publicering och att Svemo grafiska profil följs enligt plan.

3. JURIDISKA ASPEKTER

Förare och ledare

Enligt Svemos regler har föraren alltid eget ansvar för sin medicinering i samband med sitt idrottande (tar du medicin ha alltid dialog med din behandlande läkare), föraren ska ha kunskap om hur man använder röd- grönlistan för att undersöka om läkemedel innehåller dopingklassade substanser. Röd-grönlistan återfinns på: www.antidoping.se. Svemo avråder från användandet av kosttillskott.

För att säkerställa elitförarnas kunskapsnivå skrivs avtal, t.ex. mellan förare inom den centrala elitsatsningen Svemo Challenge. Förare uppmanas att ta del av dopingreglerna även inom sektionernas elitsatsningar. Förare som deltar i EM/ VM intygar att de genomgått Antidoping Sveriges e-utbildning ”Ren Vinnare” eller internationella förbundets ALPHA’s e-learning program.

Medicinska dispenser

Dispensreglerna har tillkommit för att idrottsutövaren, som av medicinska skäl måste använda dopingklassade läkemedel, ska kunna utöva sin idrott. Föraren ansvarar för eventuella dispenser. Information om medicinska dispenser finns på www.antidoping.se, samt på www.svemo.se och www.fim-moto.com. Förare ansöker om dispens hos Antidoping Sverige eller FIM De förare som ska söka medicinskdispens för dopingklassad medicinering är följande:

Idrottsutövare uttagen till/representerat svenskt seniorlandslag och Idrottsutövare fyllda 18 år uttagen till/representerat svenskt ungdomslandslag. Idrottsutövare i högsta serien i speedway. Dispensansökan för Mästerskap internationellt ska sökas direkt hos FIM, när det gäller VM, GP och FIM Prize Event. Förare som inte ingår i ovanstående grupper och blir dopingtestade, kan i efterhand ansöka om dispens.

Vistelserapportering

Ansvariga ledare ska i god tid före rapportera landslagsträffar/elitläger till rapport@antidoping.se

Dopingkontroll

Förbundets verksamhet bedrivs under hela året. Även dopingkontroller förekommer under hela året och kan ske på såväl elitförare som motionär, inom alla idrotter. Svemo och vaccinerade föreningar har möjlighet att beställa extra dopingkontroller. Information och blankett för beställning finns på antidoping.se.

Vid dopingärende

Vid positivt testresultat eller information från Antidoping Sverige eller FIM om misstänkt dopingförseelse ska antidopingansvarig:

- informerar förbundsläkaren, sektionen, sportansvarig och styrelsen.
- uppmana sektion och sportansvarig att kontakta den aktive och dennes klubb och informera i dopingärendet.

Bestraffning

Förare eller ledare som gör sig skyldig till dopingförseelse kan bestraffas enligt FIM:s och Idrottensantidopingreglemente (IDR). Antidoping Sverige eller FIM prövar om en misstänkt förseelse uppstått t ex vistelseförseelse, vägran/smitning eller efter ett positivt prov (urin/blod) Om internationellt idrottsförbund underrättar Svemo om positivt prov eller annan förseelse, ska Antidoping Sverige snarast informeras. Om dömande instans utdömer en avstängning gäller den all idrottslig verksamhet. I de fall det kan anses klarlagt att doping förekommit under tävling ska den dopades resultat strykas. Har prispengar betalats ut ges arrangören möjlighet att återkräva denna summa. Eventuella startavgifter och andra tävlingskostnader är att anse som förverkade. Bestraffningsbeslut publiceras på RF:s sajt för kungörelser.

4. INFORMATION OCH UTBILDNING

Behov av utbildning

Förare/ledare vet förhållandevis lite om doping, medicinering och kosttillskott, vilket kan leda till dopingförseelser på grund av okunskap. Exempelvis kan det gå illa vid användandet av astmamediciner och kosttillskott av typen Pre Work Out. Målet är att nå ut till alla aktiva förare och ledare i hela verksamheten med information om hur man kan utbilda sig och få kunskap om dopingreglerna och vad man bör se upp med. Ingen i förbundet ska på grund av okunskap inta dopingklassade substanser eller kosttillskott som kan resultera i ett positivt prov. I enlighet med Svemos regler är doping förbjudet. Vi informerar även om de långsiktiga fysiska/psykiska riskerna och konsekvenserna med intag av dopingpreparat.

Hur når vi ut?

Via Svemos hemsida och sociala medier ska det finnas uppdaterad och relevant information, så som vaccinera klubben mot doping och ”Antidopingsnack”. Distribuering av detta program kommer ske till klubbar, ledare, förare, m.fl. Antidoping Sveriges filmer och utbildningsmaterial kommer finnas att tillgå via länk till antidoping.se.

5. HANDLINGSPLAN

Svemo anti-dopingprogram kan sammanfattas i en handlingsplan enligt nedan.

Svemo ska:

- kontinuerligt länka information från Antidoping Sveriges anti-dopingssidor
- sprida detta anti-dopingprogram inom verksamheten
- informera angående anti-dopingprogrammet till förare på elit och motionsnivå via Svemos hemsida och sociala medier.
- utarbeta ett förslag till avtal mellan förbund och landslagsaktiv avseende dopingfrågor där obligatorisk utbildning ingår.
- Svemo ska utbilda förare inom centrala elitsatsning, Svemo Challenge, varje år.

Övrigt

Det som är avgörande för att vi ska lyckas nationellt med vårt anti-dopingarbete är:

- att alla som verkar i förbundet tar aktivt avstånd från all typ av doping men också all annan typ av fusk.

Kontakt

Annika Pettersson
Svemos Antidopingansvarig
011-231084
annika@svemo.se

Ovanstående anti-dopingprogram har antagits genom beslut i Svemo styrelse juni 2018. Reviderad December 2022

6. REFERENSER

Antidoping Sverige

www.antidoping.se

Riksidrottsförbundet

www.rf.se

FIM

www.fim-moto.com

FIM Europe

www.fim-europe.com

Svenska motorsportförbundet

www.svemo.se

Det är fusk att dopa sig

Det är farligt att dopa sig

Det skadar Svemos

trovärdighet att dopa sig